CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 742/2023

Assunto: Obras e Serviços

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

 Indico ao Chefe do Executivo, na forma regimental, que verifique a

possibilidade de instalar um poste de iluminação pública, na rua Sul número,

875, em frente ao Centro Espírita Seara do Mestre, bairro Jd. São Paulo.

J U S T I F I C A T I V A:

A falta de iluminação no local tem sido uma preocupação constante dos

que por ali transitam após as 18 horas, principalmente para os moradores o

referido endereço, uma vez que a escuridão favorece a ação de cidadãos mal-

intencionados.

Câmara Municipal de Alfenas, em 5 de outubro de 2023.

_________________

MÁRCIO FERNANDO COSTA

VEREADOR

		2023-10-06T09:03:14-0300
	MARCIO FERNANDO COSTA:00406931631